
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7702/3-10-1977 (ΦΕΚ 
403/20-10-1977/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρε-
βενών περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας Ν. 
Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

2 Επανακαθορισμός των ορίων της όχθης, στην πε-
ριοχή από Αγ. Νικόλαο Κοπάνων έως Πέραμα στη 
λίμνη Παμβώτιδα Ν. Ιωαννίνων.

3 Μερική άρση της αριθ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ τ.Δ’ 
627/28-9-2000) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, περί «κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων 
στις θέσεις «Αετολίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - 
Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς -Κοτρούλα - Πύλ-
λα κλπ.» της περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας και 
Οπουντίων, του Ν. Φθ/δας», ως προς τις εκτάσεις 
των τμημάτων Α, Β και Γ εμβαδού 3.237,79 τ.μ., 
1.239,97 τ.μ. και 1.684,95 τ.μ. αντίστοιχα στη θέση 
Χονδρή Άμμος περιοχής Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δ.Ε. Μα-
λεσίνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23032 (1)

  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7702/3-10-1977 (ΦΕΚ 
403/20-10-1977/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρε-
βενών περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
Ν. Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1.Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ.280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-

2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-

2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 

Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέ-

ας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 

τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄) «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 

841/τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ.160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προ-

ϊσταμένων Νομικών Διεύθυνσεων της Διοίκησης, την 

υπ’ αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 

και την υπ’ αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2.Την υπ’ αριθ. 7702/3 – 10 - 1977 (ΦΕΚ 403/20-10-1977 

τΔ) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας Ν. Γρεβενών .

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 18347/6-2-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 94

1249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.28 10:21:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1250 Τεύχος Δ’ 94/23.02.2018

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 7702/3-10-1977 (ΦΕΚ 
403/20-10-1977/τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,6 στρεμ-
μάτων στη θέση «Σκούρτζια» του δημοσίου δάσους 
Σαμαρίνας περιοχής Διευθύνσεως Δασών Γρεβενών, 
και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 
του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική 
αιτία) Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-
σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 21280 (2)

Επανακαθορισμός των ορίων της όχθης, στην πε-
ριοχή από Αγ. Νικόλαο Κοπάνων έως Πέραμα στη 
λίμνη Παμβώτιδα Ν. Ιωαννίνων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 
704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/84, π.δ.  
347/1986, ν. 2026/1992, π.δ. 97/1993 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5α του ν. 
2344/1995, του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του 
άρθρου 4 παρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών που είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφε-
ρειακό Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 
14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η 
κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, 
οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

3. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του ίδιου άρθρου του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε-
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοί-
κηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ-
γήθηκαν αλλά αποτελούν από 1-9-1997, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το αριθμ. 28979/31-7-1997 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με-
ταφέρονται από 1-9-1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28-1-2004) δυνάμει των οποί-
ων από 10-4-2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβι-
βασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο-
νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, 
εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

6. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγρα-
φή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 
46 του ν. 3220/2004» (ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ) παρ. μβ «Επικύρωση της έκθε-
σης μετά του διαγράμματος της Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού (παρ. 
5 του άρθρου 5 του ν. 2971/2001»).

7. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010).

8. Το αριθμ. 1091016/4012/Β0010/30-6-2010 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γενική Διεύθυνση Δημ. 
Περιουσίας και Εθν. Κληροδοτημάτων/Διεύθυνση Δημ. 
Περιουσίας/Τμήμα Β' (σχετικά με τις αρμοδιότητες των 
Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών επί θεμάτων που 
σχετίζονται με τον αιγιαλό και την παραλία σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 2971/2001).

9. Την αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου.

10. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ2011/10-2-2011 έγγρα-
φο του Υπουργείου Οικονομικών /Γενική Διεύθυνση Διοι-
κητικής Υποστήριξης/Διεύθυνση Οργάνωσης/Τμήματα 
Α'-Β'.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/19-12-2001/τ.Α΄) «Αιγιαλός, παραλία και άλ-
λες διατάξεις» που ισχύει, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4281/2014 και ν. 3986/2011, με τις οποίες ορίζεται ότι: 
1) «Σε περίπτωση εσφαλμένου καθορισμού της οριο-
γραμμής αιγιαλού, παραλίας ή παλαιού αιγιαλού, καθώς 
και μεταβολής της ακτογραμμής λόγω νομίμων τεχνικών 
έργων ή φυσικών αιτίων, επιτρέπεται ο επανακαθορι-
σμός από την Επιτροπή είτε αυτεπαγγέλτως είτε μετά 
από αίτηση κάθε ενδιαφερόμενου και προσκόμισης εκ 
μέρους του, φακέλου με πλήρη στοιχεία που να αποδει-
κνύουν το σφάλμα του πρώτου καθορισμού στην αρ-
μόδια Κτηματική Υπηρεσία. Για τον επανακαθορισμό 
εφαρμόζονται οι διατάξεις των παρ. 3 έως 6 του άρθρου 
4, του άρθρου 7 και του άρθρου 9.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1251Τεύχος Δ’ 94/23.02.2018

12. Την αριθμ. 9857/2763/27-05-2011 (ΦΕΚ 221/
τ.Δ'/27-6-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -  Δυτικής Μακε-
δονίας για τον καθορισμό των ορίων της όχθης , παλαιάς 
όχθης και παρόχθιας ζώνης στην περιοχή από Αγ. Νικό-
λαο Κοπάνων έως Πέραμα στη Λίμνη Παμβώτιδα και 
τα κτηματογραφικά-υψομετρικά διαγράμματα κλίμακας 
1:1000, με κωδικούς σχεδίων (ΠΑΜΒ-ΤΠΓ-ΟΡΣ-ΟΠΙ) 003 
και 004, που τη συνοδεύουν.

13. Την από 14 Νοεμβρίου 2017 Έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού των ορίων της όχθης, της παλαιάς όχθης 
και της παρόχθιας ζώνης σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 31 
του ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και παραλίας» για τον 
«Επανακαθορισμό των ορίων της όχθης, στην περιοχή 
από Αγ. Νικόλαο Κοπάνων έως Πέραμα στη λίμνη Παμ-
βώτιδα Ν. Ιωαννίνων».

14. Το από Νοέμβριο 2017 Διάγραμμα της Δ/νσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών που συνοδεύει 
την από 14 Νοεμβρίου 2017 Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού των ορίων της όχθης, της παλαιάς όχθης και 
της παρόχθιας ζώνης, σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 31 
του ν. 2971/2001, το οποίο συντάχθηκε από τον Βασίλειο 
Τσούρη Τοπογράφο Μηχανικό της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ιωαννιτών, Ορέστη Μπρίκο, Πολιτικό Μηχανικό και 
εγκρίθηκε από την Προϊσταμένη του Τμήματος Μελετών 
και Εκτέλεσης Έργων του Δήμου Ιωαννιτών, Μαρία Χα-
τζηαντωνίου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό στις 10/11/2017 με 
κωδικούς ΟΡ-1 και ΟΡ-2

15. Τους κτηματολογικούς πίνακες και τα διαγράμματα 
της διανομής Αγροκτήματος Περάματος έτους 1931.

16. Την εγκεκριμένη μελέτη «Μελέτη Οικονομικής Σκο-
πιμότητας Αρδευτικών Έργων Πεδιάδος Ιωαννίνων» η 
οποία εκπονήθηκε από τους μηχανικούς Κ.Μ.Ζέρη -Σ.Α 
Δάλλα για το Υπουργείο Συντονισμού το έτος 1966.

17. Την Ανασύνταξη Οριστικής Μελέτης Αρδευτικών 
Έργων Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων (Ρυθμιστής Στάθμης Λ. 
Παμβώτιδας-Υδροληψία εκ. Λ. Παμβώτιδος Αθήνα 1964).

18. Το υπ' αριθ. 1034904/3008/Β0010/16-05-2001 έγ-
γραφο του Υπουργείου Οικονομικών/Γεν. Δ/νση και Εθν. 
Κληρ/των /Δ/νση Δημ. Περιουσίας/Τμήμα Β' «Σχετικά 
με τον καθορισμό όχθης, παρόχθιας ζώνης και παλαιάς 
όχθης της λίμνης Παμβώτιδας».

19. Την αριθμ. 39750/9247/12-07-2012 (ΦΕΚ 492/
τ.Δ΄/6-8-2012) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας" Καθορισμός ορίων όχθης, παλαιάς όχθης και 
παρόχθιας ζώνης στην περιοχή από Πέραμα έως Ντρα-
μπάτοβα στη λίμνη Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών 
στο Νομό Ιωαννίνων".

20. Την αριθμ. 295/24-02-2006 (ΦΕΚ 196/τ.Δ΄/14-3-
2006) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου, «Καθορισμός ορίων όχθης, παλαιάς όχθης και 
παρόχθιας ζώνης στη θέση Κωπηλατικές Εγκαταστάσεις 
στο Ε.ΑΝ.Κ. Ιωαννίνων στη λίμνη Παμβώτιδα, Νομού Ιω-
αννίνων», αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14η Νοεμβρίου 2017 Έκθεση 
της Επιτροπής καθορισμού των ορίων της όχθης, της 

παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης, σύμφωνα με τα 
άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και πα-
ραλίας» (Φ.Ε.Κ 285/τ.Α΄/19-12-2001) «Επανακαθορισμός 
των ορίων της όχθης, στην περιοχή από Αγ. Νικόλαο Κο-
πάνων έως Πέραμα στη λίμνη Παμβώτιδα Ν. Ιωαννίνων», 
καθώς επίσης και το από Νοέμβριο 2017 Διάγραμμα της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, 
με κωδικούς ΟΡ-1 και ΟΡ-2 , που συνοδεύει την παραπά-
νω έκθεση και το οποίο συντάχθηκε από τον Βασίλειο 
Τσούρη Τοπογράφο Μηχανικό της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ιωαννιτών, Ορέστη Μπρίκο, Πολιτικό Μηχανικό και 
εγκρίθηκε από την Προϊσταμένη του Τμήματος Μελετών 
και Εκτέλεσης Έργων του Δήμου Ιωαννιτών, Μαρία Χα-
τζηαντωνίου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

Στο παραπάνω κτηματογραφικό-υψομετρικό διάγραμ-
μα επανακαθορίσθηκε από την αρμόδια Επιτροπή:

Η οριογραμμή της όχθης στην περιοχή από Αγ. Νικόλαο 
Κοπάνων έως Πέραμα στη λίμνη Παμβώτιδα Ν. Ιωαννίνων 
με συνεχή κόκκινη πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 
Κ133, Κ132,.....Κ113, Κ107, Κ106, Κ105,...Κ100, Κ92, Κ91, 
Κ90,.....Κ74, Κ69, Κ68,......Κ56, Κ56', Κ55', Κ54',Κ48, Κ47, Κ46, 
Κ45, Κ44, Κ37,....Κ33, Κ30, Κ29, Κ26, Κ25', Κ25,....Κ1.

Η κορυφή Κ1 ταυτίζεται με την κορυφή Κ1 της όχθης 
όπως αυτή καθορίσθηκε με την υπ' αρ. 39750/9247/12-
07-2012 (ΦΕΚ 492/τ.Δ΄/6-8-2012) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοήκησης Ηπείρου-
Δυτ. Μακεδονίας, ενώ η κορυφή Κ133 ταυτίζεται με την 
κορυφή Κ1 του διαγράμματος που συνοδεύει την υπ' αρ. 
295/24-02-2006 (ΦΕΚ 196/τ.Δ΄/14-3-2006) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου.

Δεν εξαιρούνται υφιστάμενα κτίσματα στην όχθη και 
την παρόχθια ζώνη.

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 
οριογραμμών, αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α 87.

Η παρούσα να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 9 Φεβρουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 3 ΤΟΥ Ν. 2971/2001 
ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΟΧΘΗΣ
στην περιοχή νοτίως ξενοδοχείου

Για τον επανακαθορισμό των ορίων της όχθης στην 
περιοχή από Αγ. Νικόλαο Κοπάνων έως Πέραμα στη λί-
μνη Παμβώτιδα Ν. Ιωαννίνων.

Στα Ιωάννινα σήμερα την 14η Νοεμβρίου 2017 ημέρα 
Τρίτη, οι υπογράφοντες:

1. Βασίλειος Συγκούνας Μηχανικός Τ.Ε/Α', Προϊστά-
μενος του Β Τμήματος της Περιφερειακής Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1252 Τεύχος Δ’ 94/23.02.2018

Δημόσιας Περιουσίας Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, ως 
Αναπλ. Πρόεδρος.

2. Ελένη Ζαφείρη Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε/Α΄, Προϊ-
στάμενη του Γ΄ Τμήματος της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 
ως μέλος.

3 Σταμάτα Κουμπούρη Αρχιτέκτονας Μηχανικός Π.E/A, 
Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Ιωαννιτών, ως μέλος

4 Σεραφείμ Τσιπέλης Μεταλλειολόγος Μηχανικός 
Π.Ε/Α', Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος.

5. Λεωνίδας Λώλας, Γεωπόνος Π.Ε/Α', Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ΠΕ Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου, ως μέλος

6. Αθανάσιος Χαχούλης Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε/Α', 
(με εμπειρία και ειδίκευση στα υδραυλικά έργα), της Τε-
χνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιωαννιτών Ιωαννίνων, ως 
μέλος οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παράλιας, σύμφωνα με τα άρθρα 3 
και 31 του ν. 2971/2001 στο Νομό Ιωαννίνων, η οποία 
ορίσθηκε με την υπ' αριθμ. οικ. 10621/29-01-2016 από-
φαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας και συγκλήθηκε με την αριθμ. 58/25-10-2017 
Πρόσκληση της Προέδρου της Επιτροπής, για τον επα-
νακαθορισμό των ορίων της όχθης, στην περιοχή από Αγ. 
Νικόλαο Κοπάνων εως Πέραμα στη λίμνη Παμβώτιδα Ν. 
Ιωαννίνων, παρουσία και της Γραμματέως της Επιτροπής 
Αποοτολίας Ντούτση Εφοριακού Π.Ε/Α', υπαλλήλου της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας.

Τα μέλη της επιτροπής αφού έλαβαν υπόψη:
1. Την αριθμ. 45142/4791/10-7-2017 αίτηση του Δήμου 

Ιωαννιτών με την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός μαζί 
με τα στοιχεία που την συνοδεύουν.

2. Την αριθμ. 73077/7996/30-10-2017 αίτηση του Δή-
μου Ιωαννιτών με θέμα «Υποβολή συμπληρωματικών 
στοιχείων για τον επανακαθορισμό της όχθης στην πε-
ριοχή του Δ.Κ. Περάματος»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/19-12-2001/τ.Α΄) «Αιγιαλός, παραλία και άλ-
λες διατάξεις», που ισχύει όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4281/2014 και ν. 3986/2011, με τις οποίες ορίζεται ότι: 
1) «Σε περίπτωση εσφαλμένου καθορισμού της οριο-
γραμμής αιγιαλού, παραλίας ή παλαιού αιγιαλού, καθώς 
και μεταβολής της ακτογραμμής λόγω νομίμων τεχνικών 
έργων η φυσικών αιτίων, επιτρέπεται ο επανακαθορι-
σμός από την Επιτροπή είτε αυτεπαγγέλτως είτε μετά 
από αίτηση κάθε ενδιαφερόμενου και προσκόμισης εκ 
μέρους του, φακέλου με πλήρη στοιχεία που να αποδει-
κνύουν το σφάλμα του πρώτου καθορισμού στην αρ-
μόδια Κτηματική Υπηρεσία. Για τον επανακαθορισμό 
εφαρμόζονται οι διατάξεις των παρ. 3 έως 6 του αρθ. 4, 
του αρθ. 7 και του αρθ. 9 2) Ο επανακαθορισμός της πα-
ραλίας, εφόσον συνεπάγεται μείωση της ζωνης παραλίας 
που είχε αρχικώς καθορισθεί επιτρέπεται μόνο αν δεν 
έχει συντελεσθεί η σχετική αναγκαστική απαλλοτρίωση." 

3) Την περίπτωση 1στ του άρθρου 9 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/19-12-2001/τ.Α').

4. Το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 4258 (ΦΕΚ 94/14-4-2014) 
«Τα εγγειοβελτιωτικά έργα, όπως αρδευτικές και απο-
στραγγιστικές τάφροι, δεν περιλαμβάνονται στην έννοια 
του υδατορέματος».

5. Την αριθμ. 9857/2763/27-05-2011 (ΦΕΚ 221/τ.Δ΄/
27-6-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέ-
ρειας Ηπείρου για τον καθορισμό των ορίων της όχθης, 
παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης στην περιοχή από 
Αγ. Νικόλαο Κοπάνων έως Πέραμα στη Λίμνη Παμβώτιδα 
και τα κτηματογραφικά-υψομετρικά διαγράμματα κλίμα-
κας 1:1000, με κωδικούς σχεδίων (ΠΑΜΒ-ΤΠΓ-ΟΡΣ-ΟΠΙ) 
003 και 004, που τη συνοδεύουν.

6. Τους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα της 
διανομής Αγροκτήματος Περάματος έτους 1931.

7. Το αριθμ. 76098/3443/2-8-2017 έγγραφο του Τμή-
ματος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας 
Ηπείρου στο οποίο αναφέρεται ότι τα τεμάχια 1313 και 
1319 Διανομής Αγροκτήματος Περάματος 1931 χαρα-
κτηρίζονται ως αύλακες.

8. Την αριθμ. 77512/25-11-1961 απόφαση Νομάρχη 
Ιωαννίνων με την οποία μεταβιβάστηκαν στην κοινό-
τητα Περάματος τα αριθμ. 1313, 1314,1315, 1316, 1317, 
1319, 1321, 1323, 1333, 1334, 1446 τεμάχια Διανομής 
Αγροκτήματος Περάματος έτους 1931 που φέρουν το 
χαρακτηρισμό «αύλακες».

9. Την εγκεκριμένη μελέτη «Μελέτη Οικονομικής Σκο-
πιμότητας Αρδευτικών Έργων Πεδιάδος Ιωαννίνων» η 
οποία εκπονήθηκε από τους μηχανικούς Κ.Μ.Ζέρη -Σ.Α 
Δάλλα για το Υπουργείο Συντονισμού το έτος 1966 στην 
οποία προβλέπεται ότι «η διατήρησις της στάθμης της 
λίμνης εις μη απέχοντα αλλήλων σημαντικώς όρια γίνεται 
δια απ' ευθείας υπερχειλίσεως της Παμβώτιδος προς το 
πρώην έλος της Λαψίστης μέσω οκτώ οχετών υπό την 
δημοσία οδόν Ιωαννίνων - Λαρίσης, παρά το χωρίον Πέ-
ραμα. Τα εκ των οχετών τούτων υπερχειλίζοντα ύδατα 
συνελέγοντο υπό παλαιάς υφιστάμενης συλλεκτηρίου 
τάφρου και ετροφοδοτούν συνεχώς το έλος Λαψίστης. 
Σήμερον η παλαιά τάφρος έχει διανοιγή εις πολύ μεγαλύ-
τερας διαστάσεις και απάγει τα εξ υπερχειλίσεων ύδατα 
εις την σήραγγα Λαψίστης».

10. Την Ανασύνταξη Οριστικής Μελέτης Αρδευτικών 
Έργων Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων (Ρυθμιστής Στάθμης 
Λ. Παμβώτιδας-Υδροληψία εκ. Λ. Παμβώτιδος Αθήνα 
1964), σύμφωνα με την οποία κατασκευάσθηκε ο υπερ-
χειλιοτής.

11. Το αριθμ. 53/2 Νοεμβρίου 2017 Πρακτικό της Επι-
τροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001, σύμφωνα με το οποίο απο-
φασίστηκε ομόφωνα ο επανακαθορισμός της οριογραμ-
μής της όχθης στην περιοχή από Αγ. Νικόλαο Κοπάνων 
έως Πέραμα στη λίμνη Παμβώτιδα Ν. Ιωαννίνων, διότι 
από τα στοιχεία που προσκομίσθηκαν από το Δήμο Ιω-
αννιτών διαπιστώθηκε σφάλμα κατά τον καθορισμό των 
ορίων της όχθης, στην περιοχή από Αγ. Νικόλαο Κοπά-
νων έως Πέραμα στη Λίμνη Παμβώτιδα που κυρώθηκε 
με την αριθμ. 9857/2763/27-05-2011 (ΦΕΚ 221/τ.Δ΄/27-
6-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1253Τεύχος Δ’ 94/23.02.2018

Ηπείρου, λόγω του ότι τα τμήματα με κορυφές: α) Κ112, 
Κ111, Κ110, Κ109, Κ108, β) Κ99, Κ98, Κ97, Κ96, Κ95, Κ94, 
Κ93, γ) Κ73, Κ72, Κ71, Κ96, Κ7, δ) Κ43, Κ42, Κ41, Κ40, Κ39, 
Κ38, ε) Κ32, Κ31, στ) Κ28, Κ27 κατά τον αρχικό καθορισμό 
αντιμετωπίσθηκαν ως υδάτινο στοιχείο, ενώ αποτελούν 
τμήματα των αριθμ. 1314, 1315, 1316, 1319 τεμαχίων 
της Διανομής Αγροκτήματος Περάματος έτους 1931 
του Υπουργείου Γεωργίας και συμπεριλαμβάνονται στην 
εγκεκριμένη Μελέτη Οικ/κής Σκοπιμότητας Αρδευτικών 
Έργων Πεδιάδος Ιωαννίνων, με σκοπό τη συλλογή των 
υπερχειλιζόντων υδάτων και την υπαγωγή τους στη σή-
ραγγα Λαψίστης.

Επίσης οι κορυφές Κ55, Κ54, Κ53, Κ52, Κ51, Κ50, Κ49, 
(θέση υπερχειλιστή) χαράχθηκαν εσφαλμένα, διότι ο 
υπερχειλιοτής αποτελεί νόμιμα υφιστάμενο έργο και 
κατασκευάσθηκε επί του αριθμ. 1315 τεμ. Διανομής 
Περάματος και σύμφωνα με την Ανασύνταξη Οριστι-
κής Μελέτης Αρδευτικών Έργων Λεκανοπεδίου Ιωαν-
νίνων (Ρυθμιστής Στάθμης Λ. Παμβώτιδας-Υδροληψία 
εκ. Λ.Παμβώτιδος Αθήνα 1964) οπότε και η όχθη έχει 
μεταβληθεί λόγω νομίμων τεχνικών έργων (άρθ. 7Α του 
ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19-12-2001/τ.Α') «Αιγιαλός, παρα-
λία και άλλες διατάξεις", που ισχύει όπως τροποποιήθηκε 
με τον Ν. 4281/2014 και Ν. 3986/2011.

12. Το από Νοέμβριο 2017 διάγραμμα της Διεύθυν-
σης Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών που συντάχθηκε 
σύμφωνα με το παραπάνω πρακτικό και συνοδεύει τη 
παρούσα έκθεση, από τον Βασίλειο Τσούρη Τοπογρά-
φο Μηχανικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ιωαννιτών, θεωρήθηκε απο τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, 
Ορέστη Μπρίκο, Πολιτικό Μηχανικό και εγκρίθηκε από 
την Προϊσταμένη του Τμήματος Μελετών και Εκτέλεσης 

Έργων του Δήμου Ιωαννιτών, Μαρία Χατζηαντωνίου, 

Αρχιτέκτονα Μηχανικό στις 10/11/2017.

Επανακαθορίζουμε:

Την οριογραμμή της όχθης στην περιοχή από Αγ. Νι-

κόλαο Κοπάνων έως Πέραμα στη λίμνη Παμβώτιδα Ν 

Ιωαννίνων (στα τμήματα α, β, γ, δ, ε, στ κα, ζ) με, συνε-

χή κόκκινη πολυγωνική γραμμή κα, με στοιχεία Κ133, 

Κ132,.....Κ113, (καταργούνται οι κορυφές Κ112, Κ111, 

Κ110, Κ109, Κ108) Κ107, Κ106, Κ105,....Κ100, (καταργού-

νται οι κορυφές Κ99, Κ98, Κ97, Κ96, Κ95, Κ94, Κ93) Κ92, 

Κ91, Κ90,.....Κ74, (καταργούνται οι κορυφές Κ73, Κ72, Κ71, 

Κ70) Κ69, Κ68,.....Κ56, Κ56΄,  Κ55΄, Κ54', (καταργούνται οι 

κορυφές Κ55, Κ54, Κ53, Κ52, Κ51, Κ50, Κ49 ) Κ48, Κ47, 

Κ46, Κ45, Κ44/(καταργουνται οι κορυφές Κ43, Κ42, Κ41, 

Κ40, Κ39, Κ38) Κ37,....Κ33, (καταργούνται οι κορυφές Κ32, 

Κ31) Κ30, Κ29, (καταργούνται οι κορυφές Κ28, Κ27) Κ26, 

Κ25,.... Κ25,....Κ1, σύμφωνα με το παραπάνω πρακτικό 

της επιτροπής, που συντάχθηκε μετά απο την ομόφωνη 

απόφαση των μελών της.

Δεν εξαιρούνται υφιστάμενα κτίσματα στην όχθη και 

παρόχθια ςωνη.

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 

οριογραμμών, αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 

Ε.Γ.Σ.Α 87.

  Ο Αναπληρωτης Πρόεδρος ΤΑ ΜΕΛΗ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΓΚΟΥΝΑΣ ΕΛΕΝΗ ΖΑΦΕΙΡΗ

  ΣΤΑΜΑΤΑ ΚΟΥΜΠΟΥΡΗ

  ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ

  ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΛΩΛΑΣ

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΧΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1254 Τεύχος Δ’ 94/23.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1255Τεύχος Δ’ 94/23.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1256 Τεύχος Δ’ 94/23.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1257Τεύχος Δ’ 94/23.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1258 Τεύχος Δ’ 94/23.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1259Τεύχος Δ’ 94/23.02.2018

     Αριθ. πρωτ.: 387/21428/13-2-2018 (3)

Μερική άρση της αριθ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ τ.Δ' 
627/28-9-2000) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, περί «κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων στις 
θέσεις "Αετολίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - Κανίσκα - 
Λούτσα - Πευκιάς -Κοτρούλα - Πύλλα κλπ." της περι-
φέρειας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, του Ν. Φθ/
δας», ως προς τις εκτάσεις των τμημάτων Α, Β και Γ εμ-
βαδού 3.237,79 τ.μ., 1.239,97 τ.μ. και 1.684,95 τ.μ. αντί-
στοιχα στη θέση Χονδρή Άμμος περιοχής Δ.Κ. Μαλε-
σίνας, Δ.Ε. Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του ν. 

998/1979 (ΦΕΚ τ.Α. 289/1979), «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
τ.Α. 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ τ.Α. 231/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ τ.Α. 112/2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ τ.Α./47/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση κλπ», όπως ισχύει σήμερα.

7. Την αριθ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ' αριθ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/15-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε..

9. Την αριθ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ τ.Δ' 627/28-9-2000) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί «κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων στις θέσεις "Αετο-
λίμνη - Καραδήμο -Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - 
Κοτρούλα - Πύλλα κλπ." της περιφέρειας Δήμων Μαλε-
σίνας και Οπουντίων, του Ν. Φθ/δας», λόγω πυρκαγιάς.

10. Την αριθ. 5303/228701/20-12-2017 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Αταλάντης, μετά της συνημμένης αλλη-
λογραφίας, για τη μερική άρση της αριθμ. 2780/7-9-2000 
(ΦΕΚ τ.Δ'/627/28-9-2000) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί κή-
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, ως προς τις εκτάσεις των 
τμημάτων Α, Β και Γ εμβαδού 3.237,79 τ.μ., 1.239,97 τ.μ. και 
1.684,95 τ.μ. αντίστοιχα στη θέση Χονδρή Άμμος περιοχής 
Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δ.Ε. Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθι-
ώτιδας, στις οποίες πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης μέσω φυσικής αναδάσωσης.

11. Το αριθ. Οικ. 111/6711/16-1-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Φθιώτιδας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη γνώ-

μη της για τη μερική άρση της αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ 
τ.Δ' 627/28-9-2000) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., αποφασίζουμε

Αίρουμε μερικώς την αριθμ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ τ.Δ' 
627/28-9-2000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί «κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων 
στις θέσεις Άετολίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - Κανίσκα 
- Λούτσα - Πευκιάς - Κοτρούλα - Πύλλα κλπ." της περιφέ-
ρειας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, του Ν. Φθ/δας», 
ως προς τις εκτάσεις των τμημάτων Α, Β και Γ εμβαδού 
3.237,79 τ.μ., 1.239,97 τ.μ. και 1.684,95 τ.μ. αντίστοιχα, 
στη θέση Χονδρή Άμμος περιοχής Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δ.Ε. 
Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, για το λόγο 
ότι έχουν αποκτήσει μέσω φυσικής αναδάσωσης τα οι-
κολογικά χαρακτηριστικά που συνέθεταν το δασικό της 
χαρακτήρα πριν την καταστροφή της λόγω πυρκαγιάς, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του αρθρ. 44 του 
ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Οι εκτάσεις των τμημάτων απεικονίζονται με στοιχεία: τμή-
μα Α (Α,Β,Γ,...Ο,Π,Α), τμήμα Β (Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,Α1,Α2,Ρ) και τμή-
μα Γ (Α3,Α4,Α5,Α6,Α7,Α8,Α9,Α3), προσδιορίζονται επακριβώς 
από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχουν όρια:

Τμήμα Α:
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή-

ρα και με παραλία.
Δυτικά: Με οδό πρόσβασης και προαύλιο χώρο των 

υφιστάμενων εγκαταστάσεων της εταιρείας "Ιχθυοτρο-
φεία Μαλεσίνας Α.Ε." 

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο Μαλεσίνας - Λάρυ-
μνας και με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Νότια: Με οδό πρόσβασης και προαύλιο χώρο των 
υφιστάμενων εγκαταστάσεων της εταιρείας "Ιχθυοτρο-
φεία Μαλεσίνας Α.Ε.". 

Τμήμα Β: 
Ανατολικά: Με οδό πρόσβασης και προαύλιο χώρο 

των υφιστάμενων εγκαταστάσεων της εταιρείας "Ιχθυ-
οτροφεία Μαλεσίνας Α.Ε.". 

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο Μαλεσίνας - Λάρυ-

μνας και με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με προαύλιο χώρο των υφιστάμενων εγκατα-

στάσεων της εταιρείας "Ιχθυοτροφεία Μαλεσίνας Α.Ε.". 
Τμήμα Γ: 
Ανατολικά: Με προαύλιο χώρο των υφιστάμενων εγκα-

ταστάσεων της εταιρείας "Ιχθυοτροφεία Μαλεσίνας Α.Ε.". 
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με προαύλιο χώρο των υφιστάμενων εγκατα-

στάσεων της εταιρείας "Ιχθυοτροφεία Μαλεσίνας Α.Ε.". 
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 

και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ τ.Δ' 

627/28-9-2000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. 
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Από τις διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1260 Τεύχος Δ’ 94/23.02.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000942302180012*


